ДОГОВОР

о задатке
«____» ___________ 2012 года                                                   п. им. Воровского
УМП «ХОКС», в лице конкурсного управляющего УМП «ХОКС» Тюриховой Олеси Николаевны, действующего на основании решения арбитражного суда Московской области по делу №А41-13633/10 от 24.12.2010 и определения  арбитражного суда Московской области по делу №А41-13633/10 от 25.07.2012, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в лице __________________, действующего на основании ____________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями торгов в форме конкурса по продаже имущества УМП «ХОКС» лот №____, Претендент вносит на расчетный счет Продавца № 40702810540280002026, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225 в Ногинском ОСБ 2557 г. Ногинск, задаток в размере 5 (пять) % от начальной стоимости лота в сумме  ______________, без учета НДС 18%.
2. В случае непризнания Претендента участником или победителем торгов в форме конкурса Продавец возвращает в пятидневный срок полученный задаток на расчетный счет Претендента.

3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до признания его участником конкурса, Продавец не позднее пяти дней с момента получения уведомления об отзыве заявки возвращает полученный задаток на расчетный счет Претендента.

4. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Претендентом обязательств, предусмотренных этим договором, он не допускается к участию в торгах в форме конкурса.

5. Продавец не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими от Претендента на расчетный счет Продавца в качестве задатка, т.е. на вправе перечислять их на другой любой иной банковский счет.

6. В случае признания Претендента победителем торгов, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному по результатам торгов договору.
7. В случае уклонения Претендента, по результатам торгов признанного Победителем, от заключения договора купли-продажи задаток ему не возвращается.

8. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором регламентируются действующим законодательством.

9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой их сторон договора.

Адреса и реквизиты сторон:

	ПРОДАВЕЦ
УМП «ХОКС»

ИНН/КПП 5031008979/503101001

ОГРН 1045006114207
142 460, Московская обл., Ногинский р-н, пос. им. Воровского, ул. Воровского, д.

р/с 40702810540280002026,

кор/с 30101810400000000225,

БИК 044525225 в Ногинском ОСБ 2557 г. Ногинск

Конкурсный управляющий

УМП «ХОКС»
                                   О.Н. Тюрихова
	ПРЕТЕНДЕНТ

PAGE
2
Договор о задатке УМП «ХОКС»